PAGE
2

[image: image1.png]

(ПРОЕКТ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАКУРТТИ
КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА
от   00.12.2016                                                                                                             №
Об утверждении предельного уровня соотношения среднемесячной  заработной платы руководителей муниципальных учреждений и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений
В соответствии  с Федеральным законом от 03.07.2016 года № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»

постановляю:

1. Установить предельный уровень соотношения  среднемесячной заработной платы руководителей муниципальных учреждений, учредителем которых является  сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района,  и  среднемесячной заработной платы работников этих муниципальных учреждений в кратности от 1 до 4.

2. Муниципальным учреждениям, учредителем которых является сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района, внести изменения в правовые акты по оплате труда работников в соответствии с настоящим постановлением.

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене администрации сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

5. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей муниципальных учреждений и среднемесячной заработной платы работников  применяется с 1 января 2017 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации
сельского  поселения Алакуртти                                                        О.Б.Егоров